
令和２年６月１７日  

２年生保護者 様 

島根県立大社高等学校  

校 長  古 居 晃 

 

令和２年度研修旅行の中止について  

 

向暑の候 皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育活動にご支

援、ご協力いただき、厚くお礼申し上げます。  

さて、今年３月以降、新型コロナウイルス感染症の影響で全国的に様々な行事が中止、ある

いは延期になるだけでなく、人々の行動や生活様式も大きく変化しているところです。本校に

おいても、１ヶ月にわたる休校、それに伴う夏休みの短縮など、学校行事も大きく変更せざる

を得ない状況になったことは、すでにご連絡差し上げたとおりです。島根県内ではしばらく感

染者が出ていませんが、全国的にはいつ終息するのか見通しが立たない状況が続いています。  

このような状況の中で、１１月に予定しておりました、北九州方面への研修旅行の実施につ

いて検討してまいりましたが、やむなく中止にすることといたしました。今年度初めての試み

であり、学習の場を県外に求めることで、視野を広げ、深い学びに結びつけられるものと考え、

是非実施したいところではありますが、感染の可能性を完全には排除できないため、実施は困

難であろうという結論に至りました。  

今後は、研修旅行に代わる充実した学びができるよう検討しているところでございます。生

徒ならびに保護者の皆様には誠に残念なことであろうと拝察いたしますが、何とぞご理解いた

だきますようお願い申し上げます。なお、昨年５月から今年９月までお支払いいただく予定で

あった研修積立金については、下記のとおり対応させていただきたいと思います。  

 

記  

 

研修積立金について  

１．令和２年６月分から徴収しません。これに伴い諸会費の納入額が変更になります。  

 

２．すでに納めていただいている、令和元年５月分から令和２年５月分（4,000 円×13 ヶ月＝

52,000 円）の返金方法については、後日改めて連絡させていただきます。  

担当 

島根県立大社高等学校 

教育研究部    舟津亮二 

〒699-0772 

島根県出雲市大社町北荒木 1473 

TEL 0853-53-2002 


